



Ayuntamiento de Alpedrete

AVANCE DE LA LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO CORRIENTE

Hasta 11/04/2025

EJECUCION DEL PRESUPUESTO

Folio Núm. 1

ESTADO DE INGRESOS

CAPITULOS	PREVISIONES INICIALES	MODIFICACION DE PREVISIONES	PREVISIONES DEFINITIVAS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS	PORCENTAJE DE LOS DERECHOS SOBRE LAS PREVISIONES DEFINITIVAS	DERECHOS ANULADOS	RECAUDACION LIQUIDA	PORCENTAJE DE LA RECAUDACION		DERECHOS CANCELADOS	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO
								SOBRE LAS PREVISIONES	SOBRE LOS DERECHOS RECONOCIDOS		
1.- Impuestos directos	6.150.653,91	0,00	6.150.653,91	859.110,14	13,97 %	1.834,49	84.016,74	1,37 %	9,78 %	0,00	775.093,40
2.- Impuestos Indirectos	174.106,61	0,00	174.106,61	72.804,61	41,82 %	1.129,58	72.804,61	41,82 %	100,00 %	0,00	0,00
3.- Tasas y otros ingresos	1.508.630,00	0,00	1.508.630,00	286.778,94	19,01 %	1.044,72	144.340,76	9,57 %	50,33 %	0,00	142.438,18
4.- Transferencias corrientes	4.510.129,97	54.500,00	4.564.629,97	978.867,90	21,44 %	0,00	978.867,90	21,70 %	100,00 %	0,00	0,00
5.- Ingresos Patrimoniales	150.265,75	0,00	150.265,75	126.115,83	83,93 %	0,00	126.115,83	83,93 %	100,00 %	0,00	0,00
6.- Enajenacion de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	---	0,00	0,00	---	---	0,00	0,00
7.- Transferencias de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	---	0,00	0,00	---	---	0,00	0,00
8.- Activos Financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	---	0,00	0,00	---	---	0,00	0,00
9.- Pasivos Financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	---	0,00	0,00	---	---	0,00	0,00
SUMA TOTAL:	12.493.786,24	54.500,00	12.548.286,24	2.323.677,42	18,52 %	4.008,79	1.406.145,84	11,25 %	60,51 %	0,00	917.531,58

ESTADO DE GASTOS

CAPITULOS	CREDITOS INICIALES	MODIFICACIONES APROBADAS		CREDITOS DEFINITIVOS	GASTOS COMPROMET.	PORCENT. DE GAST. COMPROM. SOBRE CREDIT. DEFINIT.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PORCENT. DE LAS OBLIG. RECON. SOBRE CREDIT. DEFINIT.	PAGOS LIQUIDOS	PORCENTAJE DE LOS PAGOS LIQUIDOS		OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO	REMANENTE DE CREDITO
		POR INCORPORACION DE REMANENTES	POR LAS RESTANTES MODALIDADES							SOBRE CREDITOS DEFINITIVOS	SOBRE OBLIGACION. RECONOC.		
1.- Gastos de personal	6.640.661,12	0,00	0,00	6.640.661,12	1.149.443,85	17,31 %	1.142.240,49	17,20 %	1.142.240,49	17,20 %	100,00 %	0,00	5.498.420,63
2.- Gastos en bienes corrientes y servicios	4.876.150,61	0,00	54.500,00	4.930.650,61	2.622.968,23	53,20 %	1.314.413,93	26,66 %	1.227.800,76	24,90 %	93,41 %	86.613,17	3.616.236,68
3.- Gastos financieros	26.600,00	0,00	0,00	26.600,00	3.066,63	11,53 %	2.417,25	9,09 %	2.417,25	9,09 %	100,00 %	0,00	24.182,75
4.- Transferencias corrientes	594.528,12	0,00	0,00	594.528,12	251.801,86	42,35 %	251.601,86	42,32 %	251.601,86	42,32 %	100,00 %	0,00	342.926,26
6.- Inversiones Reales	324.846,39	0,00	0,00	324.846,39	169.230,68	52,10 %	134.758,50	41,48 %	133.521,18	41,10 %	99,08 %	1.237,32	190.087,89
7.- Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	---	0,00	---	0,00	---	---	0,00	0,00
8.- Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	---	0,00	---	0,00	---	---	0,00	0,00
9.- Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	---	0,00	---	0,00	---	---	0,00	0,00
SUMA TOTAL:	12.462.786,24	0,00	54.500,00	12.517.286,24	4.196.511,25	33,53%	2.845.432,03	22,73 %	2.757.581,54	22,03 %	96,91 %	87.850,49	9.671.854,21